
 

BIOFILINIO INTERJERO DIZAINO 

REIKŠMINGUMAS IR TAUSOJIMAS 
 

Danielė Teišerskytė, dr. Jūratė Tutlytė (vadovė) 
Kauno kolegija, Menų ir ugdymo fakultetas, Menų akademija 

 

Adresas:  Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas 

E. puslapis:  https://www.kaunokolegija.lt 

E. paštas:  skaiste.sak590@go.kauko.lt 

Telefono nr.:  +370 62817982 

Tyrimų kryptis (-ys):  V003 Dizainas 

 
Tyrimo tikslas. Išsiaiškinti biofilinio interjero dizaino principus, jo optimaliausią pritaikymą 

gyvenamuosiuose daugiabučių pastatuose ir įvertinti šio dizaino naudą, tausojimo reikmes ir metodus. 
Tyrimo metodai. Literatūros šaltinių analizė.  

Rezultatai ir / arba išvados. Moksliniai tyrimai rodo, kad žmonės praleidžia iki 90 procentų savo laiko 

viduje. Pritaikius biofilinį interjero dizainą gyvenamuosiuose daugiabučiuose, erdvė gali padėti išlaikyti 
žmogaus įgimtą ryšį su gamta. Biofilinis interjero dizainas reikalauja šiek tiek sudėtingesnių tausojimo 

sprendimų. Tai stiprina žmogaus gerovę, leidžia greičiau nusiraminti patyrus stresą, skatiną 

kūrybiškumą. Nustatytos pagrindinės biofilinės interjero dizaino strategijos: natūralios šviesos 

patalpose didinimas, gyvų augalų naudojimas, natūralių medžiagų, landšafto ir gamtos vaizdų, gamtos 
įkvėptų formų ir spalvų, vandens elementų naudojimas patalpose, oro kokybės gerinimas, biofilinių 

zonų įrengimas. Pateikiamas pasiūlymas gyvenamųjų daugiabučių interjero dizaino kokybės gerinimas, 

pasiremiant biofilinio dizaino strategijomis.  
Originalumas ir / arba praktinis reikšmingumas. Žmonių sveikata, gyvenimo kokybė gali labai 

skirtis ir kisti nuo aplinkos, kurioje leidžiame laiką. Būstas dažniausiai yra ta fizinė aplinka, kurioje 

žmonės praleidžia daugiausia laiko. Tai yra vieta, kurią mes patys susikuriame, ji apsaugo mus nuo 
įvairių grėsmių, bet tuo pačiu, tai gali būti ir įvairių, net kartais nežinomų pavojų šaltinis, darančių 

neigiamą įtaką mūsų sveikatai, ypač vaikams ir vyresnio amžiaus žmonėms. Ilgalaikis naudojimas 

dirbtinio apšvietimo, uždaros erdvės ir natūralių elementų trūkumas gali sukelti įvairių sveikatos 

problemų, tokių kaip fizinis ir psichinis žmogaus sveikatos susilpnėjimas. Atkreipiant dėmesį į 
neigiamus poveikius esančius gyvenamosiose patalpose labai išauga biofilinio interjero dizaino 

reikšmė.  Šis dizainas siekia atkurti kiekvieno žmogaus ryšį su gamta, gerinant bendrą gyventojų 

sveikatą ir laimę.  

Reikšminiai žodžiai:  Biofilija, biofilinis interjero dizainas, daugiabučių gyvenamųjų namų interjeras. 

 

https://www.kaunokolegija.lt/

